Приказ № 16 от 1марта 2021 года
             по МКОУ «Штульская ООШ» Курахского района

 «О проведении всероссийских проверочных работ».

В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки субъекта Российской Федерации № 119 от 11.02. 2021 г. и муниципального органа управления образованием № 29 от 26.02.2021г.

                                                   приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком.

2. Назначить организаторами в аудиториях:
- в 4 классе – Магамедову Э.К. Сайдумову М.К;
- в 5 классе  - Сайдумову Л.Ш.,Эфендиеву И.А;
- в 6 классе – Казиеву З.А., Эфендиеву И.А.;
- в 7 классе – Гасанову Р.Ф., Гасанова А.М., Казиеву З.А;
- в 8 классе – Сайдумову Л.Ш., Казиева К.А., Гасанова А.М.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 классе:
– по русскому языку (часть 1)        06. 04.  на 3 и 4 уроках;
–  по русскому языку (часть 2)       07. 04.   на 3 и 4 уроках;
– по математике                                08.04.   на 3 и 4 уроках;
– по окружающему миру                 10. 04.   на 2 и 3 уроках.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 классе:
– по истории                 14.04.   на 4 уроке;
– по русскому языку    15.04.  на 3 уроке;
– по математике            16.04.  на 5 уроке;
– по биологии                12.04.  на 2 уроке.

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классе:
– по русскому языку     14.04.  на 2 уроке;
– по математике             16.04.  на 3 уроке.
6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 классе:
– по русскому языку 26.04.   на 3 уроке;
– по истории               21.04.   на 5 уроке;
– по биологии             15.04.   на 2 уроке;
– по математике          14.04.   на 2 уроке .

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 8 классе:
– по русскому языку    15.04.   на 2 уроке;
– по математике            16.04.   на 2  уроке.

8. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной организации зам. директора по УВР Загирову Т.М. и передать информацию об ответственном организаторе муниципальному координатору Гасанову А.М.

9. Ответственному организатору проведения ВПР зам. директора по УВР Загировой Т.М:
 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
       9.2.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 									Магамедова Э.К., Казиева З.А., Казиев К.А., Эфендиева И.А., Мамеева Г.М., Сайдумова Л.Ш.

       10. По окончании проведения работы собрать все комплекты. Обеспечить хранение работ участников в течение года.

       11.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы:       							Загирову Т.М. и Сайдумова И.С.

                                    Директор МКОУ
 «Штульская ООШ»:         ____________            /Эфендиев С.МС./